

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

OS.No.132/2014

Deposition of PW.2 witness of Plaintiff/Petitioner/Claimant/ Defendant/ Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk Gr-II Thiru.Rathinavel in OS Section of this court in accordance with the provisions of Evidence Act X 1872 on 05.01.2021

Name	: வீரராஜ்	Caste	:
த/பெ.	: அப்பு	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை

சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல். சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்து உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். இவ்வழக்கில் நான் 6ம் வாதி. எனது தகப்பனார் வா.த.சா.1 ஆக விசாரிக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்காக நிலுவையில் இருக்கும்போது இறந்துபோனார். அவர் மூலமாக குறியீடு செய்யப்பட்ட கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை மீண்டும் என் மூலமாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1. வா.சா.ஆ.1 - 10.8.2001 தேதிய 4ம் பிரதிவாதி தரப்பில் அ.வ.எண்.219/2013 வழக்கில் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் மேட்டுரில் தாக்கல் செய்த உயில் ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல்

2. வா.சா.ஆ.2 - 10.8.2001 மேற்படி உயில் சாசனம் சான்றிட்ட நகல்

3. வா.சா.ஆ.3 - 13.7.2011 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரயப் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்

4. வா.சா.ஆ.4 - அ.வ.எண்.219/2013 வழக்குரை நகல் (DMC, மேட்டுர்)

5. வா.சா.ஆ.5 - 4ம் பிரதிவாதி வாதிகளுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.240/13 வழக்குரை நகல் (Sub Court, Mettur)

6. வா.சா.ஆ.6 - வம்சாவழிப்பட்டியல்

7. வா.சா.ஆ.7 - அ.வ.எண். 219/2013 ன் (DMC, மேட்டுர்) வாதிகள் தாக்கல் செய்த பதிலுரை

8. வா.சா.ஆ.8 - அ.வ.எண்.240/13 ல் (Sub Court, Mettur) வாதிகள் தாக்கல் செய்த பதிலுரை

9. வா.சா.ஆ.9 - அ.வ.எண்.163/2014 (DMC, மேட்டூர்) வழக்கில் வாதிகள் தாக்கல் செய்த பதிலுரை
10. வா.சா.ஆ.10 - 1ம் வாதி 4 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்த சி.சி.எண்.135/2014 வழக்கு நகல்
11. வா.சா.ஆ.11 - நாங்கள் வட்டாட்சியர், கிராம நிர்வாக அதிகாரி ஆகியோருக்கு அனுப்பிய வழக்குரைஞர் அறிவிப்பு நகல் அஞ்சலக ரசீதுகள்
12. வா.சா.ஆ.12 - அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டைகள்.2
13. வா.சா.ஆ.13 - நாங்கள் சார் பதிவாலருக்கு அனுப்பிய வழக்குரைஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் அஞ்சலக ரசீதுகளுடன்
14. வா.சா.ஆ.14 - அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டைகள்
15. வா.சா.ஆ.15 - அமராவதி பெயரில் உள்ள பட்டா அசல்
16. வா.சா.ஆ.16 - 23.04.2018 - எனது தந்தையின் இறப்பு சான்றிதழ் - போட்டோ நகல்
17. வா.சா.ஆ.17 - எனது தந்தையின் வாரிசு சான்றிதழ் - போட்டோ நகல்
- (மேற்படி ஆவணங்களில் வா.சா.ஆ.10 குற்றவியல் வழக்கு நகல் குறித்து 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்குரைஞர் மேற்படி வழக்கு மோசடியாக பிரதிவாதிக்கு எதிராக தயார் செய்து தாக்கல் செய்யப்பட்டு என்று ஆட்சேபனை செய்ததற்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது மற்றும் வா.சா.ஆ.16, 17 ஆவணங்கள் போட்டோ நகல் என்பதால் ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டு ஆட்சேபனையின்பேரில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது)
- (வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/PW2

ஒப்பம்/திரு.எம்.பாலமுருகன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.