

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS No. 132/2014

22.03.2021

PW2

பெயர் : வீரராஜ்

த/பெ: அப்பு

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கிடைத்தொத்தை முழுவதும் அமராவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டதாகும். அவருக்கு நடேசன், வெங்கடாசலம், மாதன், குழந்தைம்மாள், அப்பு, கோசலை ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் ஆவார்கள். இதில் அமராவாதி இறந்துவிட்டார். அவரது வாரிசுகளில் மாதன், குழந்தைம்மாள் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் இல்லாமல் இறந்துவிட்டார்கள். வெங்கடாசலம் பிறகு என் அப்பா வாரிசுகளுடன் இறந்துவிட்டார்கள். நடேசன் இறந்துவிட்டார் என்றால் ஆமாம். அவருக்கும் வாரிசு உண்டு. வெங்கடாசலத்தின் மனைவி மற்றும் மக்கள் ஆகியோர்கள் தான் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மற்றும் 4ம் வாதி ஆவார்கள் என்றால் சரிதான். வெங்கடாசலத்தின் வாரிசுகள் ஆகிய 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு பாகம் பிரித்து கொடுக்க எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை.

4 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய அப்பா பெயர் அப்பு. அவர் தான் இவ்வழக்கின் 1ம் வாதி என்றால் ஆமாம். என் அப்பாவின் அப்பா பெயர் தாண்டவன் ஆகும். என் தந்தை வழி பாட்டியின் பெயர் அமராவதி ஆகும். வழக்கிடை A மற்றும் B அட்டவணை சொத்துக்கள் அனைத்தும் அமராவதி சொத்து என்றால் ஆமாம். வழக்கிடை A அட்டவணை சொத்து என் பாட்டி அமராவதி நத்த நிலவரி திட்டத்தின் அடிப்படையில் கொடுக்கப்பட்ட பட்டாவின் படி தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் ஆமாம். ஆனால், சொத்து விவரத்தில் அதில் நத்தம் என்ற வகைப்பாடு கொண்டது என்று சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். B அட்டவணை என் தாத்தா தாண்டவனால் என் பாட்டி அமராவதிக்கு ஜீவணாம்சமாக எழுதி கொடுத்த சொத்து என்றால் ஆமாம். என் பாட்டி இந்து மதத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் ஆமாம். இவ்வழக்கில் 4 பிரதிவாதியாக காண்பிக்கப்பட்ட கோசலை தான் என் பாட்டி அமராவதிக்கு அனைத்துவிதமான சுவரச்சணைகளும், மருத்துவ உதவிகளும் செய்தார் என்றால் இல்லை. மேற்படி, A மற்றும் B அட்டவணை சொத்துக்களை பொறுத்து என் பாட்டி உயிருடன் இருக்கும்

போது நல்ல நிலையில் ஒரு உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்தார் என்றால் அவர் படுத்த, படுக்கையாக இருந்தார். 10.08.2001 ம் தேதியன்று அந்த உயில் எழுதி வைக்கப்பட்டது என்றால் எங்களிடம் சொல்லாமல் எழுதி வைத்துவிட்டார். 10.08.2001 ம் தேதிய உயில் சசனத்தின் அடிப்படையில் 4 ம் பிரதிவாதி கோசலை மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 219/2019 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். மேற்படி உயிலின் அடிப்படையில் A அட்டவணை சொத்து முழுவதும் 4 ம் பிரதிவாதி கோசலைக்கு முழுமையாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அதேபோல் இவ்வழக்கில் கண்டுள்ள B அட்டவணையில் கண்ட சொத்துக்களை 4 ம் பிரதிவாதி அவரது தாயாருக்கு செய்த சவரச்சனைக்காக, மருத்து செலவினங்களாக பெற்ற கடனுகளை அடைக்க 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு விற்பனை செய்து விட்டார் என்றால் விற்பனை செய்து விட்டார். மேற்படி 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு விற்பனை செய்யப்பட்ட விற்பனை ஆவணம் நாளது தேதி வரை அமலில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அதன் அடிப்படையில் B அட்டவணை சொத்தை விலைக்கு வாங்கிய கிரையத்தாரர்கள் அவர்கள் பெயருக்கு பட்டா மாற்றம் செய்து விட்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால், சுவாதீனம் அவர்கள் வசம் தான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் வழக்கு சொத்தை எப்போது பார்த்தேன் என்றால் சிறு வயதில் பார்த்தேன். மேற்படி, A அட்டவணை , B அட்டவணை சொத்துக்களை தவிர என் தாத்தா தாண்டவன் பெயரில் பிதூர்ராஜித வகையில் வந்த சொத்துக்கள் இன்னும் உள்ளது என்றால் இல்லை. மாதன் பெயரில் உள்ள சொத்து தான் உள்ளது. நான் சொல்லும் சங்கதி பொய் என்றும், 4 ம் பிரதிவாதி வாதியாக இருந்து அசல் வழக்கு எண் 240/2013 என்ற வழக்கு இதே நீதிமன்றத்தில் பாக பிரிவினைக்காக தாக்கல் செய்துள்ளார் அதில் கண்ட சொத்துக்கள் அனைத்தும், தாண்டவம் பெயரில் உள்ள சொத்து என்றால் அது உண்மை இல்லை. என் தகப்பானரான 1 ம் வாதி 02.03.2018 ல் இறந்துவிட்டார். இவ்வழக்கில் கண்ட 2 முதல் 4 வாதிகள் எங்களுடன் உறவாக தான் இருந்து வருகிறார்கள். என்னுடன் உறவாக தான் இருந்து வருகிறார்கள் என்றால் ஆமாம். இ.ம.எண் 742/2018 மனுவில் பிரமாண வாக்குமூலம் நான் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 2 முதல் 4 வாதிகள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால்

சரிதான். 2014 லிருந்து இன்று வரை இவ்வழக்கு தள்ளுபடி ஆகாமல் இருந்து வரும் சூழ்நிலையில் 2 முதல் 4 வாதிகள் என் அப்பா வாரிசுகளை சேர்க்க மனு தாக்கல் செய்யாமல் நான் தனிப்பட்ட முறையில் மனு தாக்கல் செய்ய முடியாது என்று சொன்னால் அந்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியவில்லை. என் அப்பா இறந்த பின்னர், குறிப்பிட்ட கால கட்டத்தில் நான் மற்றும் 2 முதல் 4 வாதிகள் எந்த ஒரு மனுவும், எங்களை வாரிசுகளாக சேர்க்க மனு தாக்கல் செய்யாத காரணத்தினால் என் அப்பாவின் இறப்பின் காரணமாக இவ்வழக்கு அவரை பொறுத்து Abeat ஆகிவிட்டது என்பதால் அவர் எந்த பரிகாரமும் கேட்கமுடியாது. அவர்களது வாரிசுகளான நானும், என் அப்பாவின் வாரிசு என்ற முறையில் பரிகாரம் எதுவும் கேட்கமுடியாது என்றால் தவறு. 1ம் வாதி, 5 மற்றும் 6 வாதிகளான எங்களை பொறுத்து இவ்வழக்கு இந்திய காலவரை சட்டத்தினால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதால் என் வழக்கு தள்ளுபடி ஆகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுக்கோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

Sd/ Thiru. M. Balamurugan,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.

