

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS No. 132/2014

31.03.2021

PW2

பெயர் : வீரராஜ்

த/பெ: அப்பு

4 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என் அத்தையான 4 ம் பிரதிவாதி கோசலை என்பவர் தான் என் பாட்டியை கட்டியப்படுத்தி உயில் எழுதி வாங்கிவிட்டார் என நான் சொல்லியுள்ள சங்கதி பொய் என்றால் சரியல்ல. அமரவதி தான் தன் விருப்பத்தின் அடிப்படையில் சுய புத்தியுடன் 4 ம் பிரதிவாதிக்கு உயில் எழுதி வைத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 4 ம் பிரதிவாதி அமரவதி இறந்துவிட்டார் என்றால் ஆமாம். அமரவதி இறந்தற்கு பின்னிட்டு 10.08.2001 ம் தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு அமலுக்கு வந்துவிட்டது என்று சொன்னால் இல்லை. 10.05.2003 ம் தேதியன்று 4 ம் பிரதிவாதி பெருக்கு தாவா சொத்துக்கள் பொறுத்து பட்டா மறுதல் ஏற்பட்டு விட்டது என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்தில் அமைந்துள்ள வீட்டிற்கு வீட்டு வரி ரசீது, மின்கட்டணம் ரசீது, தண்ணீர் கட்டண ரசீது அனைத்தும் 4 ம் பிரதிவாதி பெருக்கு மாற்றப்பட்டு விட்டது என்றால் அது போர்ஜரி செய்து வாங்கப்பட்டதாகும். இரண்டு தாவா சொத்தின் உரிமை மூலம் தனிப்பட்ட வகையில் 4 ம் பிரதிவாதி கோசலைக்கு மட்டும் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. அது பொது சொத்தாக உள்ளது. ஆனால், வீட்டை பயன்படுத்தாமல் பூட்டி வைத்திருக்கிறோம். அவ்வாறு, வீட்டு பூட்டி வைத்திருக்கோம் என்ற விவரத்தை இவ்வழக்கில் எழுதி போட்டுவுள்ளேனா என்றால் யாரும் கேட்காததால் நான் அது பற்றி கூறவில்லை. நான் பொய்யுரைக்கிறேன் என்றும் நாளது வரை வீடு 4 ம் பிரதிவாதியின் கோசலையின் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் இல்லை. நாகம்மாள், கவிதா, சிவக்குமார் ஆகிய மூவரும் என்னுடன் உறவுடன் தான் இருந்து வருகிறார் என்றால் நல்லது, கெட்டது என்றால் நாங்கள் செல்லுவோம், வருவோம் மற்றப்படி பேசுவது இல்லை. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மேட்டுர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 163/2014 என்ற வழக்கு பாகப் பிரிவினைக்காக போட்டுள்ளார்கள் என்றால் குறிப்பாக வழக்கு சொத்தை மறைத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 14 வருடங்கள் கழித்து கோசலை சுவாதினத்தில் உள்ள 1ம் அயிட்ட சொத்தை பெறுத்து பாகப்பிரிவினை கேட்டு நாங்கள் பொய் வழக்கு போட்டுளோம் என்றால் இல்லை. 4 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள 10.08.2001 ம் தேதிய உயில் ஆவணம் செல்லாது என்று கேள்வி எழுப்ப எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு உரிமை உண்டு. 2 ம் அயிட்ட சொத்து சிங்கிரிப்பட்டி கிராமத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த சொத்தை

பொறுத்து 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு 4 ம் பிரதிவாதி எழுதி கொடுத்த 13.07.2011ம் தேதிய கிரய ஆவணம் சட்டப்படியான ஆவணம் என்று சொன்னால் தவறு. அதில் வேறு சர்வே எண் போட்டு எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள். 4 ம் பிரதிவாதி எழுத, படிக்க தெரியாதவர் அதுபோல், வேறு சர்வே எண் போட்டு கொடுக்கவேண்டிய அவசியமில்லை என்றும் அவருடைய சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் அதுபோல், பொய்யுரைக்கிறேன் என்றால் 4 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுத, படிக்க தெரியும். அவர் 8 ம் வகுப்பு படித்துள்ளார். 4 ம் பிரதிவாதியிடம், என்னுடைய அப்பா அப்பு ரூ. 1 லட்சம் கடனாக பெற்றுக் கொண்டார் என்றும் அதை 4 ம் பிரதிவாதி 2013 ல் திருப்பி கேட்டபோது 4 ம் பிரதிவாதிக்கு தொந்தரவு கொடுக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான் பொய் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் அதுபோல் சம்பவம் நடக்கவில்லை. கோசலயிடம் என் அப்பா வாங்கிய கடனை 2013 ல் கேட்டபோது கடனையும் இல்லை என்று சொல்லிவிட்டு, மேற்படி 4 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் உள்ள தனிப்பட்ட சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் இதுபோல் பொய் வழக்கு போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா வருவாய் துறையில் வேலை செய்து வருகிறார். 4 ம் பிரதிவாதி கல் உடைக்கும் வேலை செய்து வருகிறார். அவரிடம் கடன் வாங்க வேண்டிய அவசியம் ஏற்படவில்லை. இந்த விவரத்தை என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. யாரும் கேட்டகாததால் எழுதி போடவில்லை. பாகம் கேட்க எனக்கு அருகதை இல்லை என்றும், என் வழக்கு தள்ளுபடி ஆகவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் வேண்டுக்கோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

sd/Thiru.M. Balamurugan

சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.

