

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date : 30.09.2021	PW2
Name: வீரராஜ்	த.பெ. அப்பு	
Evidence Recorded Time: 12.05 P.M. to 12.45 P.M		

8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் 1ம் வாதி என் தகப்பனார். இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் சமயம் என் அப்பா இறந்து விட்டார். வழக்கில் மற்ற வாதிகள் என் பெரியப்பாவின் வாரிசுகள். என் அப்பா இறந்த உடன் நாங்களாக தான் இந்த வழக்கில் எங்களை கட்சி சேர்க்க வேண்டும் மனு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். பெரியப்பாவின் வாரிசுகளும் அவர்களையும் கட்சி சேர்க்க மனு செய்துள்ளனர். நான் சொல்வது போல என் பெரியப்பாவின் வாரிசுகள் அவர்களை கட்சி சேர்க்க எந்த மனுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா ஏற்கனவே இந்த வழக்கில் முதல் சாட்சி ஆக விசாரணை செய்யப்பட்டு உள்ளார். அவரை குறுக்கு விசாரணை செய்யும் முன்பே இறந்து விட்டார். அவர் இறந்து விட்டதால் அவர் மூலமாக தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை நீக்கி விட்டு என் மூலமாக தாக்கல் செய்ய எந்த மனுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாண்டாவன் என்பது என்னுடைய தாத்தா மற்றும் அமராவதி என்னுடைய பாட்டி ஆவார். தாவாவில் கண்ட சொத்துக்கள் அமராவதியின் சொத்துக்கள் தான் என்றால் அவருக்கு ஜீவனாம்சம் ஆக வந்த சொத்துக்கள் ஆகும். வழக்கில் குறிப்பிட்ட சொத்துக்கள் தவிர மற்ற குடும்ப பொது சொத்துக்கள் இருக்கிறது என்றால் அவ்வாறு இல்லை. 4ம் பிரதிவாதி கோசலை என்பவர் மேட்டூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.எண்.219/2013 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து உள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நான் பொது குடும்ப சொத்து என்று தான் நான் வழக்காடி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். அதே 4ம் பிரதிவாதி இந்நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.240/2013 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து அது நிலுவையில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த இரண்டு வழக்குகளிலும் பிரதிவாதிகள் நல்லத்தம்பி, சசிகுமார் ,பொன்னாசாமி ஆகியோர்கள் தரப்பினர்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களுக்கும் எங்கள் குடும்பத்துக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. இந்த வழக்கில் உள்ள 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் இதே நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.163/2014 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்து உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் என்ன சொத்து விவரங்கள் காட்டப்பட்டு உள்ளதோ அதே சொத்து விவரங்கள் அ.வ.எண். 163/2014 என்ற வழக்கிலும் காட்டப்பட்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த இரண்டு வழக்குகளையும் ஒரே சேர நடத்த நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால்

அவர்கள் வேறு குடும்பம் அதனால் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. இந்த வழக்கில் உள்ள சொத்து 10.08.2001ல் என்னுடைய பாட்டி அமராவதி 4ம் பிரதிவாதி கோசலைக்கு உயில் பத்திரம் எழுதி கொடுத்து உள்ளார் என்றால் அந்த உயில் பத்திரம் மோசடியாக எழுதப்பட்டதாகும் அது செல்லாது. என்னுடைய பாட்டி 01.09.2002 ல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். அவர் இறந்து பிறகு 2003 ம் ஆண்டு கோசலையின் பேரில் பட்டா மாறி விட்டது என்றால் சரியல்ல மாறவில்லை. பாட்டி எழுதிய உயிலில் உள்ள சொத்தின் நான்கு பக்க சக்குபந்தி தெரியுமா என்றால் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நல்லத்தம்பி வகையாக்கள் கிரையம் வாங்கிய சொத்தின் சக்குபந்தி எல்லையும் என் பாட்டி எழுதிய உயியின் சக்குபந்தி எல்லையும் ஒன்று தான் என்றால் அது தெரியாது. என் அப்பா 2002ம் ஆண்டு காலக்கட்டத்தில் கொளத்தூரில் கிராம உதவியாளராக இருந்தார் என்றால் ஒலைப்பட்டி கிராமத்தில் கிராம உதவியாளராக இருந்தார். எத்தனை வருடமாக ஒலைப்பட்டியில் கிராம உதவியாளராக இருந்தார் என்றால் அதன் பிறகு கொளத்தூருக்கு வந்து விட்டார். என் அப்பாவிற்கு கோசலை பெயரில் உயில் மூலமாக கிடைத்த சொத்தின் பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டது என் அப்பாவிற்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல என் அப்பா மீது அவர்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு தான் தெரியும். என் அப்பா ஓய்வு பெற்ற பின்பு கொளத்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்துக்கு உதவி செய்வதற்கு செல்வார் என்றால் சரியல்ல. பெரியதண்டா கிராமத்துக்கு தான் உதவி செய்வதற்கு செல்வார். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் மேட்டூர் வட்டாரத்தில் பெரியதண்டா என்ற கிராமம் வருவது இல்லை என்றாலும் லக்கம்பட்டி கிராமத்தில் அமைந்துள்ள ஒரு சிறு கிராமம் தான் பெரியதண்டா கிராமம் என்றால் சரிதான். 13.07.2011ம் ஆண்டு நல்லத்தம்பி வகையாக்கள் கிரையம் வாங்கிய விவரம் பட்டா அவர்கள் பெயரிலும் பட்டா அவர்கள் பெயரில் மாற்றம் செய்யப்பட்ட விவரமும் எங்கள் அப்பாவிற்கும் எங்கள் குடும்பத்துக்கும் நன்றாக தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 2011ம் ஆண்டு என் அப்பா மற்றும் பெரியப்பா ஆகியோர்கள் குடும்பத்துக்கு தலா ரூ.1 லட்சம் வீதம் கோசலையிடம் இருந்து பெற்றுக் கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. கிரையம் ஆன விவரம் பட்டா மாறிய விவரம் 2014 ம் ஆண்டில் எங்களுக்கு தெரியும் பொய்யாக சொல்லி உள்ளோம் என்றாலும் 2011ம் ஆண்டே எங்களுக்கு தெரியும் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கோசலை அம்மாவிடம் தனிப்பட்ட விரோதம் காரணம் ஆக பழிவாங்கும் நோக்கத்தில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்து உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. கோசலை தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.219/2013 வழக்கிற்கு பின்பு தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்து உள்ளோம் என்றால் சரிதான். உண்மையில் எங்களுக்கு சொத்தில் பாகப்பிரிவினை கேட்க வேண்டும் என்ற எண்ணம் இருந்தால் அனைத்து சொத்துக்களையும் பாகப்பிரிவினையில் சேர்த்து இருப்பேன் என்றால் இந்த வழக்கு சொத்து மட்டும் தான் பொது சொத்து ஆகும் மற்ற சொத்துக்கள் தனிப்பட்டா வந்து விட்டது. தனிப்பட்டா வந்தது தொடர்பாக ஏதேனும் பாகப்பிரிவினை பத்திரம்

உள்ளதா என்று கேட்டால் அது பற்றி தெரியாது. மேற்படி பட்டா ஆன சொத்துக்கள் மூதாதையர் சொத்துக்கள் என்றால் இல்லை என் பெரியப்பா மாதன் பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் ஆகும் .நான் நல்லத்தம்பி வகையாறவிடம் துர்லாபம் பெற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்து உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த நல்லத்தம்பி வகையாறக்கள் கிரையம் வாங்கும் சமயம் கோசலை பெயரில் இருந்த பட்டா மற்றும் சக்குபந்தி பார்த்து தான் கிரையம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல வில்லங்கம் இருப்பதை தெரிந்து கொண்டே குறைவான தொகை கொடுத்து சொத்தை விலைக்கு வாங்கி உள்ளார்கள். நல்லத்தம்பி வகையாறக்கள் முறையாக உண்மையான உரிமையாளரிடம் இருந்து தான் சொத்தை கிரையம் வாங்கி உள்ளார்கள் என்றாலும் அதை ரத்து செய்ய எனக்கு எந்த முகாந்திரமும் இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல சொத்தின் வாரிசுதாரர்கள் அனைவரிடமும் கேட்காமல் கிரையம் கொடுத்து உள்ளதால் அது செல்லாது. அதனால் இந்த வழக்கை அப்பு வின் வாரிசு என்ற முறையில் தரப்பினர்களாக சேரவில்லை என்றும் மூன்றாம் தரப்பினராக தான் சேர்ந்து உள்ளீர்கள் என்பதால் வழக்கு பரிகாரத்தை நான் கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவின் சட்டப்படியான வாரிசுகள் என்ற முறையில் நாங்கள் கட்சி சேரவில்லை என்பதால் அப்பு கேட்ட வழக்கு பரிகாரங்கள் செயலற்று போய் விட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பா கேட்ட பரிகாரமே செயலற்று போய் விட்டதால் நாங்கள் எந்த ஒரு பரிகாரமும் கேட்க முடியாத நிலையில் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டிய ஒன்று என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-PW2

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.