

**THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR**

**OS.No.132/2014**

Deposition of PW3 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 15.03.2022. Evidence Recorded Time: 02.55 P.M to 03.50 P.M

|            |   |              |          |   |  |
|------------|---|--------------|----------|---|--|
| Name       | : | சம்பத்குமார் | Caste    | : |  |
| S/o & W/o. | : | கோவிந்தசாமி  | Calling  | : |  |
| Village    | : |              | Religion | : |  |
| Taluk      | : |              | Age      | : |  |

**முதல் விசாரணை:-**

எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்தது. அந்த அழைப்பாணையின் படி 10.08.2001-ல் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவண எண்.10/2001 தேதியி் உயில் சாசனத்தையும், 13.07.2011-ம் தேதியிட்ட ஆவண எண்.951/2011-ம் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தையும் இத்துடன் ஆஜர் செய்துள்ளேன். அது சா.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ஆகும். சா.சா.ஆ.1 உயில் யார் யாருக்கு எழுதிக்கொடுத்தது என்றால் கோசலை என்பவருக்கு அமராவதி எழுதிக்கொடுத்த உயில் ஆவணம் ஆகும். அந்த உயில் ஆவணத்தில் 2 அயிட்ட சொத்து எழுதப்பட்டுள்ளது. 2வது அயிட்ட சொத்து சிங்கிரிப்பட்டி கிராமம், பட்டா எண்.31, பழைய சர்வே எண்.452/16 இதற்கு புதிய சர்வே எண்.544/10 புஞ்சை ஹெக்.0.56.0 1 ஏக்கர் 38 செண்ட் நிலமாகும். இதற்கு சக்குபந்தி விவரம் சிங்காரம் நிலத்திற்கு வடக்கு, கணேசன் நிலத்திற்கு கிழக்கு, கோவிந்தராஜ் விவசாய நிலத்திற்கு தெற்கு, பொன்னாம்பாள் விவசாய நிலத்திற்கு மேற்கு இதன் மத்தியில் மேற்கண்ட பு.ஹெக். 1 ஏக்கர் 38 செண்ட் ஆகும். மேற்படி விவரங்கள் சா.சா.ஆ.1-ல் காணப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் சா.சா.ஆ.1 உயில் ஆவணம் எங்கள் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டதுதான். அந்த சொத்து விவரத்தில் 2 வது அயிட்டத்தில் மாறுபாடு உள்ளதாக சாட்சி சொன்னபோது அதை இந்த சாட்சி மூலம் பதிவு செய்யமுடியாது என்று பிரதிவாதிகள் தரப்பில் தெரிவிக்கப்பட்டது. ஆகவே அதை பொறுத்து தீர்ப்பில் பகரப்படும். சா.சா.ஆ.2 ஆவணம் கோசலை, சரவணன், லட்சுமி, ஜானகி ஆகியோர்கள் நல்லதம்பி, சசிக்குமார், பொன்னுசாமி ஆகிய மூன்று நபர்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணம் ஆகும். அந்த

கிரையபத்திரத்தில் தாய் பத்திரமான உயில் ஆவணம் ஆவண எண்.10/2001 மேட்டுர் சார்பதிவாளர் மூலம் கொளத்தூர் முகாமில் பதிவு செய்யப்பட்டது. சொத்து விவரத்தில் சிங்கிரிப்பட்டி கிராமம் புதிய சர்வே எண்.546/6, பு.ஹெக். 0.40.0 ற்கு தீர்வை ரூ.0.50 உள்ள இதற்கு புஞ்சை ஏக்கர் 0.99 செண்ட் அளவுள்ள புஞ்சை விவசாய நிலம் பூராவும். இதற்கு சக்குபந்தி விவரம் கணேசன் நிலத்திற்கு கிழக்கு, பொன்னாம்பாள் நிலத்திற்கு மேற்கு, சிங்காரம் நிலத்திற்கு வடக்கு, கோவிந்தராஜ் நிலத்திற்கு தெற்கு இதன் மத்தியில் மேற்கண்ட பு.ஏ.0.99 செண்ட் அளவுள்ள புஞ்சை விவசாய நிலம் பூராவும். கிரைய பத்திரமானது உயில் மூலம் கிடைத்த சொத்தை கிரையம் மூலமாக எழுதிக்கொடுத்தாக உள்ளது. நான் கொண்டு வந்துள்ள சா.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ஆகியவற்றில் சர்வே எண் மற்றும் விஸ்தீரணம் ஆகியவை மாறுபட்டுள்ளது.

**1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-** இல்லை.

**4.6 பிரதிவாதிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

சா.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களை என்னுடைய அலுவலகத்திலிருந்து எடுத்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் எங்கள் பராமரிப்பிலும் இல்லை என்றால் அந்த ஆவணத்தின் நகல் எங்கள் அலுவலகத்தில் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது சான்றிட்ட ஜெராக்ஸ் நகல்தான் என்றால் சரிதான். இதே உயில் மற்றும் கிரைய ஆவணம் சம்மந்தமாக மேட்டுர் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். ஒரு ஆவணத்தை பொறுத்து வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது அதைப்பற்றி கருத்து சொல்லமுடியாது என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.2- ஆவணத்திற்கு சா.சா.ஆ.1 தான் மூல ஆவணம் என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஒரு ஆவணம் பதிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்பாக மூல பத்திரத்திற்கு முரணான இருந்தால் அதை பதிவு செய்யமாட்டோம். ஒருவேளை அந்த பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டுவிட்டால் அதன் பின்பு மேல் நடவடிக்கை எடுக்க மாவட்ட பதிவாளருக்கு பரிந்துரை செய்வோம். பத்திரப்பதிவானது தவறாக பதிவு செய்யப்பட்டால் அந்த தவறிற்கு எங்கள் கவனகுறைவுதான் காரணம் என்றால் இருக்கலாம். ஒரு பத்திரத்தை பதிவு செய்யும்போது அதனுடைய எல்லை அளவுகள் மற்றும் சர்வே எண்கள் ஆகியவை மாறுபட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் அந்த பத்திரப்பதிவும் தவறு என்றால் சரிதான்.

சா.சா.ஆ.1 -ல் எந்த தவறும் இல்லாததால் தான் சா.சா.ஆ.2 பதிவு செய்யப்பட்டது என்றாலும் ஒருவேளை சா.சா.ஆ.1-ல் தவறு இருந்தால் அப்பொழுதே நாங்கள் நடவடிக்கை எடுத்திருப்போம் என்றால் அவ்வாறு சொல்லமுடியாது. சா.சா.ஆ.2 ஆனது சா.சா.ஆ.1-ஐ பார்த்து முறையாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதில் தவறு இல்லை என்றாலும் அதைபற்றி நான் சொல்லமுடியாது.

### **8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

சா.சா.ஆ.2-ல் பட்டா எண்.911-ன் படி பாத்தியப்பட்டது என்ற வாசகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரு ஆவணத்தின் பதிவுக்கு முன்னர் அதற்குரிய வில்லங்கசான்று, அதன் மூல பத்திரம், சுவாதீன அனுபவங்களை சரிபார்த்துதான் பதிவிற்கு எடுத்துக்கொள்வோம் என்றால் 2012-ம் வருடத்திற்கு பின்னர் மேற்சொன்ன நடைமுறை பின்பற்றப்பட்டு வருகிறது. சா.சா.ஆ.2 ஆவணம் முத்திரை தீர்வை குறைவு என்ற காரணத்திற்காக அந்த ஆவணம் எங்களுடைய பராமரிப்பில்தான் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டு அதன் பின்னர் தணிக்கையில் முத்திரை குறைவு கண்டுபிடிக்கப்பட்டு அதன் பின்னர் வசூர் செய்யப்பட்டது. அந்த தணிக்கையிலேயே சொத்து விவரம் மாறுபட்டு இருப்பது தெரியவந்திருந்தால் தணிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் அது குறிப்புகளை பார்த்துதான் சொல்லமுடியும். தணிக்கையில் எந்த வித தவறும் தெரியப்படுத்திவில்லை என்பதால் சா.சா.ஆ.2 முறையாக எழுதப்பட்டது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 எங்கள் அலுவலகத்திலிருந்து வழங்கப்பட்ட நகல் ஆகும். எங்கள் அலுவலகத்தில் வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் இறப்பு சான்று கொண்டு வந்த நபருக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்ற குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் அந்த குறிப்பு அந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படாது. சா.சா.ஆ.2 ஆவணம் ஆனது முறையான ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்யப்பட்டு முறையாக பதிவு செய்யப்பட்டது என்பதை மறுக்கமுடியாது என்றால் சரிதான்.

ஓம்/-PW3

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.