

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date :01.09.2022.	DW1
Name: கோசலை	W/o. மாரியப்பன்	
Evidence Recorded Time: 03.05 P.M. to 03.16 P.M		

8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

என் அப்பா பெயர் தாண்டவன், அம்மா பெயர் அமராவதி ஆகும். தாவா சொத்து என் அம்மா அமராவதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து என் அம்மாவின் தனிப்பட்ட உரிமையிலும், அனுபவத்திலும்தான் இருந்து வந்தது என்றால் சரிதான். என் அம்மாவை பாதுகாத்து பராமரித்தது நான்தான். என் அம்மாவை பாதுகாத்து பராமரித்ததன் அடிப்படையிலும் அவர் என் மீது கொண்ட அன்பின் காரணமாகவும் என் அம்மா தாவா சொத்தை எனக்கு உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரிதான். என் அம்மா 01.09.2002-ம் தேதியில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். என் அம்மா இறந்தவுடன் அவர் எழுதிவைத்த உயில் அமலுக்கு வந்துவிட்டது. உயிலின் அடிப்படையில் எனக்கு பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டது என்றாலும் அந்த பட்டா எண்.911 என்றாலும் சரிதான். என் அம்மா இறந்து ஒரு வருடத்திற்குள் எனக்கு தனிப்பட்டா கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் பெயருக்கு பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்ட விவரங்கள் அனைத்தும் என் குடும்பத்தினர் மற்றும் உறவினர்களுக்கும் தெரியும். என்னுடைய சுவாதினம் மற்றும் ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்றார்கள் என்றால் சரிதான். 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்றது முதல் அவர்கள்தான் சுவாதினத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். நான் நிலத்தை விற்பனை செய்தவுடன் என் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள் தலா ஆளுக்கு ஒரு லட்சம் என்னிடம் பணமும் பெற்றுக்கொண்டார்கள். என் அம்மா எழுதிவைத்த உயிலில் உள்ள சக்குபந்தியும், நான் கிரையம் செய்து கொடுத்த நிலத்தின் சக்குபந்தியும் ஒரே சக்குபந்திதான். என் அப்பாவிற்கு பாத்தியப்பட்ட பூர்வீக நிலங்கள் இன்றும் இருக்கிறது, அவற்றை எனது சகோதரர்கள் பாகம் பிரித்து பட்டாவும் எனக்கு தெரியாமல் பெற்றுக்கொண்டுவிட்டார்கள். மேற்படி சங்கதிகளை மறைக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில்தான் தவறான சங்கதிகளை வைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.