

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date :21.09.2022.	DW1
Name: கோசலை	W/o. மாரியப்பன்	
Evidence Recorded Time: 1.49 P.M. to 02.04 P.M		

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் என்ன பதில் போட்டுள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. தாண்டவன், அமராவதியின் ஆகியோர்களின் மகன்தான் வெங்கடாஜலம் என்றால் சரிதான். வெங்கடாஜலம் இறந்துவிட்டார். வெங்கடாஜலத்தின் வாரிசுகள்தான் நாகம்மாள், சசிக்குமார், சிவக்குமார், கவிதா என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தார்கள் என்ற அப்பு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வாதி என்ன வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் பாகப்பிரிவினை கேட்டு போட்டுள்ளார். இந்த வழக்கின் இரண்டாவது சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் சர்வே எண்.546/6 ஆகும். நான் என் அம்மாவை ஏமாற்றிதான் உயில் எழுதி வாங்கி கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. நாகம்மாள், சசிக்குமார், சிவக்குமார் ஆகியோர்கள் மீது மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.219/2013 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் அழைப்பாணை அவர்களுக்க கிடைத்த பிறகுதான் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு நான் சொன்ன உயில் பற்றி தெரியவந்தது என்றால் அதற்கு முன்பு 2002-லேயே தெரியும். நான் எழுதிய வாங்கிய உயிலில் உள்ள சொத்தின் சர்வே எண்.452/16 புதிய சர்வே எண்.544/10 பு.ஏக்.1.38 என்று எழுதியுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தை விற்றுவிட்டார்கள். நான் விற்பனை செய்த சொத்தின் சர்வே எண்.452/7, புதிய சர்வே எண்.546/6 ஒரு ஏக்கரை விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் 98 செண்ட் நிலத்தை விற்பனை செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் இரண்டாவது அயிட்ட சொத்து மாதுவிற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தா என்றால் இல்லை. மாது இறந்துவிட்டார். அவர் இறப்பிற்கு பிறகுதான் அமராவதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மாது இறப்பதற்கு முன்பு அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை அவரும் அவருடைய வாரிசுகள் அமராவதி, நடேசன், வெங்கடாஜலம், அப்பு ஆகியோர்கள் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. அமராவதி 01.09.2002-ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அமராவதி இறந்துபின்னிட்டு எனது சகோதரர்களுடன் சேர்ந்து நானும் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வந்தோம் என்றால் நானும், எனது அக்கா, எனது அம்மா ஆகியோர்கள் மட்டுமே கூட்டாக அனுபவித்து வந்தோம். இந்த சொத்துக்கள் அனைத்தும் எங்கள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்றால்

இல்லை. அமராவதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தாகும். எனது அப்பா, அம்மா பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் அவர்களுடைய வாரிசுகளான எங்கள் அனைவருக்கும் சமபங்கு உள்ளது என்றால் அவ்வாறு இல்லை. என் அண்ணன் வெங்கடாஜலத்திற்கு சேரவேண்டிய சொத்தை அவருடைய வாரிசுகளான நாகம்மாள், கவிதா, சசிக்குமார், சிவக்குமார் ஆகியோர்களுக்கு பிரித்துக்கொடுக்க ஆட்சேபனை இல்லை என்றால் வெங்கடாஜலத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை பிரித்துக்கொடுக்க எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை. என் அப்பா சொத்து எனக்கு வேண்டும்.

(வாத வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணைக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைகேசை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாற்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.