

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date :26.10.2022.	DW1
Name: கோசலை	W/o. மாரியப்பன்	Evidence Recorded Time: 11.18 A.M. to 11.40 A.M

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை –

வாதிகள் என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் பங்கு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களின் விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எங்கள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பதிலுரையில் உள்ள சங்கதிகளின் விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். தாண்டவன் என் தகப்பனார், அமராவதி என் தாயார் ஆவார்கள். மேற்படி தாண்டவனுக்கும், அமராவதிக்கும் நான்கு ஆண் மக்கள், இரண்டு பெண் மக்கள் என்றால் சரிதான். நடசேன், மாதன், வெங்கடாஜலம், அப்பு ஆகியோர்கள் ஆண் மக்கள் என்றாலும் குழந்தையம்மாள் மற்றும் நான் பெண் மக்கள் என்றாலும் சரிதான். நடேசன் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் அவரின் வாரிசுகள் தான் 2, 3 வாதிகளான பாப்பாத்தி மற்றும் மணிமேகலை என்றாலும் சரிதான். மாதன் திருமணம் நடைபெறாமல் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் அவருக்கு வாரிசுகள் யாரும் இல்லை என்றாலும் சரிதான். வெங்கடாஜலம் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் அவரின் வாரிசுகள் மனைவி நாகம்மாள், மகன் சிவக்குமார், மகள் கவிதா 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மற்றும் 4-ம் வாதி சசிக்குமார் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். குழந்தையம்மாளுக்கும் திருமணம் நடைபெறாமல் இறந்துவிட்டார் என்றால் திருமணம் ஆகிவிட்டது ஆனால் குழந்தைகள் இல்லை. அவரின் கணவர் வேறு திருமணம் செய்து கொண்டார். குழந்தையம்மாளின் கணவருக்கும் எந்தவிதமான வாரிசுகளும் இல்லை என்றால் சரிதான். அப்பு இறந்துவிட்டார் என்றாலும் அவரின் வாரிசுகள் தான் 5, 6 பிரதிவாதிகள் என்றாலும் சரிதான். சங்குபதி, வீரராஜை தவிர அப்புவிற்கு வேறு சட்டப்படியான வாரிசுகள் யாரும் இல்லை. 5, 6, 7 பிரதிவாதிகள் என்னுடைய மகன் மற்றும் மகள்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொல்லப்பட்ட நபர்களை தவிர தாண்டவனுக்கும், அமராவதிக்கும் சட்டப்படியான வாரிசுகள் யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான். அப்பு வகையறாவினர் எங்கள் மேல் மேட்டுர் குற்றவியல் நீதிமன்ற எண்.1-ல் குற்ற வழக்கு எண்.135/2014 என்ற வழக்கு நடைபெற்றுவருகிறது என்றால் சரிதான். அதில் நானும் என்னுடைய வாரிசுகளான 5, 6, 7 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து ஒரு வழக்கறிஞர் மூலமாக வழக்கை நடத்தி வருகிறோம் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் பதிலுரையை நானும் எனது மகன் மற்றும் மகள்களான 5, 6, 7 பிரதிவாதிகள் சேர்ந்துதான் தாக்கல் செய்துள்ளோம். நான் தற்போது எனக்கும், எனது மகன், மகள்களுக்கும் சேர்த்துதான் சாட்சியம் அளித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். எனக்கும் எனது மக்களுக்கும் இடையே எந்த விதமான கருத்து வேறுபாடும் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் எந்த வேலைக்கும்

செல்லவில்லை. எனக்கு வருமானம் எதுவும் வரவில்லை. 2001-ம் ஆண்டிற்கு பிறகு எந்த வேலைக்கும் செல்லவில்லை, எந்தவிதமான வருமானமும் இல்லை. என்கணவர் கல் உடைக்கும் வேலைக்கு செல்கிறார். எனது கணவருக்கு ஒரு மாதத்திற்கு எவ்வளவு வருமானம் வரும் என்றால் மாதம் ரூ.5000/- தான் அதிகபட்சமாக வருகிறது. எனது மகன் மற்றும் மகள்களுக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துவிட்டேன். அவர்களில் ஒரு மகளான லட்சுமி என்பவர் மட்டும் என்னுடன் வசித்து வருகிறார், மற்றவர்கள் அவர்கள் குடும்பத்தினருடன் தனியாக வசித்து வருகின்றனர். எனது பெண் மக்களுக்கு நகை, சீர் வரிசை செய்யும் அளவிற்கு எனக்கு வசதி இல்லை. எனக்கே நகை நட்டு இல்லை, நான் எவ்வாறு எனது மகள்களுக்கு நகை போடுவது. என் கணவரின் சம்பாத்தியம் எனது குடும்பத்தினை நடத்துவதற்கே சரியாக உள்ளது. வெளியில் கடன் வாங்கும் பழக்கம் எதுவும் எனக்கும் எனது கணவருக்கும் கிடையாது. நான் வெளியில் யாருக்கும் ரூ.ஐம்பதாயிரம் மற்றும் ஒரு லட்சம் கடன் கொடுக்கும் அளவிற்கு பணம் இல்லை என்றால் மூன்றாம் நபருக்கு கொடுக்கவில்லை, ஐம்பதாயிரம் சசிக்குமாருக்கும், மற்றொரு ஐம்பதாயிரம் வீரராஜுவிற்கும் கொடுத்துள்ளேன். மேற்படி பணத்தை 2011-ம் ஆண்டு கொடுத்தேன். பணத்தை கொடுத்ததற்கு ரசீது வைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பணத்தை கொடுத்த விவரத்தை என்னுடைய பதிலுரையில் சொல்லியுள்ளேன். எனக்கே வருமானம் இல்லாமல் சிரமப்பட்டு வரும் நிலையில் நான் மேற்படி நபர்களுக்கு பணம் கொடுத்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் என் அம்மாவின் நிலத்தை விற்று பணத்தை கொடுத்தேன் என் கையிலிருந்து பணம் கொடுக்கவில்லை. என்னிடம் நிலத்தை வாங்கியவர்கள் 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ள நிலத்தை விற்று பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சர்வே எண்.546/6-ல் 99 செண்ட் நிலத்தை விற்றேன். அதில் ரூ.18 லட்சம் பணம் வந்தது. மேற்படி ரூ.18 லட்சத்தில்தான் அவர்களுக்கு பணம் கொடுத்தேன். கிரையம் எந்த தேதியில் செய்தேன் என்றால் தேதி நினைவில்லை, 2011-ல் கிரையம் செய்து கொடுத்தேன். கிரைய பத்திரத்தில் வீரராஜ், சசிக்குமார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளார்கள் என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.