

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date :09.11.2022.	DW1
Name: கோசலை	W/o. மாரியப்பன்	Evidence Recorded Time: 11.15 A.M. to 12.05 P.M

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் யார் என்றால் பொன்னுசாமி, சசிக்குமார், மற்றொருவர் பெயர் தெரியாது. அமராவதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சுயராஜ்யதமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு உண்டான ஆவணங்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் கந்தாய ரசீது ஒப்படைத்துள்ளேன். எனது அம்மாவின் பெயரில் உள்ள பட்டாவோ, சிட்டாவோ, கிரைய பத்திரங்களோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, அவை பிரதிவாதிகள் வசம் உள்ளது. வழக்கு சொத்துக்கள் இந்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. அமராவதிக்கு சொந்தமான சொத்து அமராவதி இறந்தபிறகு அந்த சொத்துக்கள் அவரது வாரிசுகளுக்கு செல்லும் என்றால் சரியல்ல. அமராவதி உயிருடன் இருக்கும்போது எழுதி வைத்த உயிலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த உயில் என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 உயில் என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன உயில் மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டது என்பதால்தான் அந்த உயிலை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த உயிலை பதிவு செய்யும்போது முதல் அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து கதவு எண்.2/69 என்று பதிவு செய்துவிட்டு பின்னிட்டு 2/68 என்று திருத்தம் செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அசல் உயில் பதிவு செய்யும்போது கூரை வீட்டின் கதவு எண்.1/51 என்றுதான் உள்ளது என்றும் அசல் உயிலில் அவ்வாறு காணவில்லை என்றால் சரியல்ல. உயிலில் இரண்டாவது அயிட்ட சொத்தில் திருத்தம் காணப்படுகிறது என்றால் காணப்படுகிறது. அந்த திருத்தத்தை வருவாய் ஆய்வாளர்தான் திருத்தம் செய்தார். நான் வாரிசு சான்றிதழ் வாங்க செல்லும்போது வருவாய் ஆய்வாளர் நாங்கள் சொல்லி திருத்தம் செய்தாரா என்றால் இல்லை அவரே திருத்தம் செய்தார். என்னுடைய பதிலுரையில் நான் உயிலை கொடுத்தேன் அதில் வருவாய் ஆய்வாளர் திருத்தம் செய்த சங்கதியை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் மேட்டுர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்குரையில் உயிலில் திருத்தம் செய்த விவரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்குரையிலும் ஆர்.ஐ திருத்தம் செய்த சங்கதியை கூறவில்லை என்றால் சரிதான். 2-ம் அயிட்ட சொத்து பதிவு செய்த பொழுது பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலில் பட்டா எண்.31, பழைய சர்வே எண்.452/16 இதற்கு புதிய சர்வே எண்.544/10 பு.ஹெக்.0.56.0 க்கு பு.ஏ.1.38 செண்ட் என அசல் உயிலில் பதிவு செய்யப்பட்டபோது எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பின்னிட்டு நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த உயிலில் பட்டா எண்.911, பழைய சர்வே எண்.452 இதற்கு புதிய சர்வே எண்.546/6 பு.ஹெக்.40.0.0 க்கு பு.ஏ.40.0 என்று சொல்லி நான் தாக்கல் செய்த உயிலில் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலில் இதன் மத்தியில் மேற்கண்ட பு.ஏ.1.35 செண்ட் நிலம் பூராவும் என பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். பின்னிட்டு இதன் மத்தியில் மேற்கண்ட பு.ஏ.40.0 என திருத்தம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த திருத்தத்தை அப்பு செய்தார். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட உயிலில்

இதன் பழைய சர்வே எண்.452/7 ஆகும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 நான் தாக்கல் செய்த உயில் ஆவணத்தில் சர்வே எண்.452/7 என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது அம்மாவிற்கு விருப்பம் இல்லாமல், அவருக்கு வயதாகி கண் பார்வை இழந்தபோது அவரை வலுக்கட்டாயமாக அழைத்து சென்று பதிவு செய்ததால் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் ஆகியவை தவறாக பதிவு செய்துவிட்டு பின்பு அவற்றை திருத்தம் செய்து பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்து வழக்காடி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த உயிலே மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டதால் தான் அதன் உண்மை தன்மை நீதிமன்றத்திற்கு தெரியவந்துவிடும் என்பதால் அதன் அசல் மற்றும் சான்றிட்ட நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பதிவு செய்த உயிலில் திருத்தம் செய்து விட்டு இந்த வாதிகளுக்கு கூட்டாக பாத்தியப்பட்ட நிலத்தை 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளேன் என்றால் தவறாகும். வாதிகளுக்குண்டான சொத்தில் உள்ள உரிமையை மறுப்பதற்காக நானும் 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளும் கூட்டாக சதி செய்து கிரைய பத்திரம் ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் தவறாகும். கிரைய ஆவணத்தில் சரவணன், லட்சுமி, ஜானகி ஆகிய மூவரும் எனது பிள்ளைகள் அவர்களுக்கும் சேர்ந்துதான் கிரையம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான், அவர்களுக்கும் சேர்த்துதான் இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். உயிலில் 2 வது அபிட்டமாக கட்டப்பட்ட சொத்தைதான் கிரையம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். கிரைய ஆவணத்தில் சிங்கிரிப்பட்டி கிராமம் புதிய சர்வே எண்.546/6, பு.ஹெக்.0.40.0 க்கு தீர்வை ரூ.0.50 உள்ள இதற்கு பு.ஏ.0.99 செண்ட் என்றால் சரிதான். பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலில் ஒரு ஏக்கர் 38 செண்ட் என்று எழுதியுள்ளது என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த உயிலில் 0.40 ஹெக்டேர் என்று காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். எனது அம்மாவின் இறப்பு சான்றிதழ் மற்றும் வாரிசுகள் யார் என்று காட்டப்படுவதற்கு வாரிசு சான்றிதழையோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அசல் வழக்கு எண்.219/2013 என்ற முதன் முதலில் நான் தான் எங்கள் குடும்பத்திலிருந்து தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.219/2013 வழக்கில் உயிலில் கண்ட முதல் அபிட்ட சொத்து பொறுத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்கின் வாதிகளுக்கு மேற்சொன்ன அசல் வழக்கு 219/2013 வழக்கில் அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்ற பிறகுதான் உயில் இருப்பது பற்றி தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். தற்போது சாட்சி தான் வாரிசு சான்று வாங்கும்போதுதான் தெரியும் என்று கூறுகிறார். வாரிசு சான்றிதழ் எப்போது வாங்கினைன் என்றால் 2002-ல் வாங்கினைன். அந்த வாரிசு சான்றிதழை என் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துவிட்டேன். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது சகோதரர் வாதி வகையாறாக்களுடன் எப்போது இருந்து பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் 1980-ல் இருந்தே பேச்சுவார்த்தை இல்லை. எங்கள் வீட்டில் என்ன நல்லது கெட்டது நடந்தாலும் அவர்கள் வருவதில்லை, அதுபோல அவர்கள் வீட்டில் என்ன நல்லது கெட்டது நடந்தாலும் நானும் செல்வதில்லை. இந்த வழக்கில் A அபிட்ட சொத்து என்ன காட்டியுள்ளேன் என்றால் வீடு காட்டியுள்ளேன். அந்த வீட்டில் நான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்று சொல்லி வீட்டுவரி ரசீது, மின் கட்டணம் செலுத்தி வருகிறேன் என்று சொல்லியுள்ளேன். அதற்குண்டான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அவற்றை என்

வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். அந்த உயில் பதிவு செய்யப்பட்ட பின்னர் அதில் உள்ள சொத்துக்களை விற்க முடியாத காரணத்தினால்தான் உயிலை திருத்தி மோசடியாக கிரைய பத்திரம் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உயிலில் கண்ட திருத்தங்கள் எல்லாம் அப்பு வகையறாக்கள் திருத்தம் செய்துகொண்டார். பி அயிட்ட சொத்தை வாங்கியவர்களிடம் நான் அசல் உயிலை கொடுத்துவிட்டேன், அவர்கள் அப்புவிடம் கொடுத்து அசல் உயிலை திருத்தம் செய்து கொண்டார்கள். அவ்வாறு திருத்தம் செய்த கொண்ட விவரத்தை நிலம் வாங்கியவர்கள் தான் என்னிடம் சொன்னார்கள். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் நானும், 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்துதான் உயிலை திருத்தம் செய்து கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. பி அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து பட்டா மாறுதல் உத்தரவு என்னிடம் உள்ளது. பட்டா மாறுதல் உத்தரவு, பட்டா ஆகியவற்றை என் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். அசல் வழக்கு எண்.240/2013 வழக்கில் நான் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் பாகம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் வெளியூரில் எவ்வளவு நாட்கள் வேலைக்கு சென்றேன் என்றால் 1992 வெளியூர் சென்று 1993-ல் வந்துவிட்டேன். நான் வேலை சம்பந்தமாக ஒரே இடத்தில் நிலையாக இருக்கமாட்டேன் என்றால் சரியல்ல. என் அம்மா இறக்கும் வரை அப்புதான் அவரை பார்த்து வந்தார் என்றாலும் நான் அம்மாவை எந்த காலத்திலும் கவனிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் உயில் ஆவணத்தை உறுதி செய்து கடந்த 19.05.2003 தேதியன்று தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து மேட்டூர் மண்டல துணை வட்டாட்சியர் பட்டா மாறுதல் உத்தரவு வழங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். அதனை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துவிட்டேன். பி அயிட்ட சொத்து விவசாய நிலம் என்றால் சரிதான். அதில் கட்டுமானம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் வீட்டில் குடியிருந்து வருவதாக தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் வீடு பூட்டப்பட்டு குடியிருக்க இயலாத நிலையில் இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் கடன் கொடுத்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆவணம் தருவதாக சொல்லி தரவில்லை. நானே கூலி வேலை செய்து அன்றாட ஜீவனத்திற்கு சிரமப்பட்டுள்ளேன் என்றாலும் நான் யாருக்கும் கடன் கொடுக்க இயலாத நிலையில் உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் சொல்லியுள்ள வழக்கு சொத்துக்கள் மற்றும் சிங்கரிப்பட்டி கிராமம் சர்வே எண்.544/10-ல் 0.03.5 ஹெக்டேர் அமராவதிக்கும் தாண்டவனுக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். அம்மா உயிருடன் இருக்கும்போதே சர்வே எண்.544/10 நிலத்தை விற்றுவிட்டார் என்றால் என் அம்மாவிற்கு தெரியாமல் விற்றுவிட்டார்கள். என் அம்மாவை மிரட்டி கையெழுத்து போட சொன்னால் போட்டுவிடுவார். அப்படிதான் நானும் மிரட்டி உயிலில் கையெழுத்து வாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. என் அம்மா எனக்கு எழுதி கொடுத்த உயில் சுய விருப்பத்தின் பேரில் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும் என்னுடைய வலுக்கட்டாயத்தின் பேரில்தான் உயில் எழுதி வாங்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலில் கண்டுள்ள சொத்தும் அமராவதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தும் வெவ்வேறு சர்வே எண்கள் என்றும் ஆகையால் அத்த உயிலின் அடிப்படையில் நான் உரிமை கொண்டாட முடியாது என்றால் சரியல்ல. ஏ, பி அயிட்ட சொத்துக்களில் காணப்படும் இரண்டு சர்வே எண்களும் அமராவதிக்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் என்பதை பொறுத்து எனக்கு எந்தவிதமான சந்தேகமும் கிடையாது. வழக்கில்

குறிப்பிட்டுள்ள பி அயிட்ட சொத்து அமராவதி பாத்தியப்பட்டு அமராவதி இறந்தபின்பு வாதிகள் மற்றும் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு கூட்டாக பாத்தியப்பட்ட சொத்தாகிறது என்றாலும் நானும் என் வாரிசுகளும் சேர்ந்து 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு செய்து கொடுத்த கிரையம் செல்லாத கிரையம் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளுக்கு தாவா சொத்தில் 16-ல் 9 பாகம் உள்ளது என்றாலும் அதை பிரித்துக்கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல. உயில் நான் சொல்வது போல உண்மையான உயில் என்று வைத்துக்கொண்டாலும் கூட பதிவு செய்யப்பட்டதை நான் திருத்தியதால் செல்லாத உயில் என்று ஆகிவிட்டதால் எனவே அந்த உயிலை செல்லாத உயில் என்று அறிவிக்க பிரதிவாதிகள் விளம்புகை பரிகாரம் கோருகிறார்கள் என்றால் அது தவறாகும். 13.07.2011-ல் நான் 4 முதல் 7 வரை பிரதிவாதிகள் 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகளுக்கு ஏற்படுத்திக்கொடுத்த கிரைய ஆவணம் செல்லாது என்று விளம்புகை செய்யவேண்டும் என்று வாதிகள் கோருவது தவறாகும். வாதிகள் தாக்கல் செய்த வழக்கு செலவு தொகையுடன் வாதிகளுக்கு ஆதவராக தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்