

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.132/2014

Deposition of DW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 03.01.2023.

Evidence Recorded Time: 11.56 A.M to 12.25 P.M

Name	: உமாசங்கர்	Caste	:	
S/o & W/o.	: வெங்கடாஜலம்	Calling	:	முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளர், மேட்டூர்.
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி :-

சாட்சி இன்று ஆஜர் சாட்சி முன்பு 21.12.2022 அன்று சம்மனில் கண்ட ஆவணங்களை கொண்டு வந்திருந்தார். அதில் ஒரு ஆவணம் ஆனது தாசில்தாரின் முத்திரை இல்லாததால் குறியீடு செய்யப்படவில்லை. தற்போது அந்த பட்டா மாறுதல் உத்தரவு தாசில்தார் முத்திரை பெறப்பட்டு சாட்சி இன்று ஒப்படைத்துள்ளதால் இருதரப்பு ஒப்புதலின் பேரில் பட்டா மாறுதல் உத்தரவு சா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.

(1 முதல் 3 மற்றும் 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

என்னிடம் காட்டப்பட்ட ஆவணங்கள் தான் பட்டா மாறுதலுக்கான செயல் முறைகள் என்றால் சரிதான். பட்டா மாறுதலுக்கான செயல் முறைகள் வா.சா.ஆ.18 ஆகும். (மேற்படி ஆவணமானது பிரதிவாதி தரப்பில் இந்த வாதியை பொறுத்தமட்டில் ஆவணம் அபேட் என்பதால் ஆட்சேபனையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்பட்டது). பட்டா மாறுதலுக்கு மனுதாரர் விண்ணப்பத்தில் எந்த சர்வே எண்ணிற்கு பட்டா மாறுதல் கேட்டு மனு கொடுக்கிறாரோ அந்த சர்வே எண்ணிற்குதான் பட்டா மாறுதல் செய்யவேண்டும் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.546/2 என்ற எண்ணிற்கு கோசலை பட்டா மாறுதல் கேட்டு மனு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவில்

உயில்படி என்று கூறியுள்ளார். உயில் நகல் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அதில் முதல் அயிட்ட சொத்தில் தார்சு வீடு கதவு எண்.2/69 மற்றும் கூரை வீட்டின் கதவு எண்.2/68 என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் அயிட்டம் 2 சொத்தில் சேலம் ரிடி, கொளத்துார் சப்ரிடி, சிங்கிரிபட்டி கிராமம், பட்டா எண்.31 பழைய சர்வே எண்.452/16 இதற்கு புதிய சர்வே எண்.544/10 புஞ்சை ஹெக்டேர் 0.56.0-க்கு பு.ஏ.1.38 செண்ட் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் சக்குபந்திக்கு கீழ் இதன் மத்தியில் மேற்கண்ட பு.ஏ.1.38 செண்ட் நிலம் பூராவும் இந்த உயில் சாசனத்திற்கு சம்மந்தம் என்றால் சரிதான். மனுதாரர் கொடுத்த மனுவில் சர்வே எண்.546/2 ல் உயில் படி உள்ள சொத்திற்கு பட்டா மாறுதல் செய்ய விண்ணப்பம் கொடுத்தார். அதன்படி சர்வே எண்.546/2 மற்றும் மேலே சொன்ன சர்வே எண்ணிற்கு தான் பட்டா மாறுதல் செய்யவேண்டும் என்றால் சரிதான். பட்டா மாறுதல் கோப்பில் கிராம நிர்வாக அதிகாரி கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் மேற்படி இறந்த அமராவதி பெயரில் உள்ள சிங்கிரிபட்டி கிராம சர்வே எண்.544/10 விஸ்தீரணம் 0.56.0 ஏர்ஸ் உழுவடை விவசாய நிலம் என்பது கிராம கணக்குகளின் படி மாறன் மகன் மாரியப்பன் என்பவர் பெயரில் 544/10-ல் விஸ்தீரணம் 0.03.5 ஏர்ஸ் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் சர்வே எண் தவறாகவும், விஸ்தீரணம் குறைவாகவும் உள்ளதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். வருவாய் ஆய்வாளர் வாக்குமூலத்தில் புல எண் மற்றும் விஸ்தீரணம் மாறுப்பட்டுள்ளது என்று கூறியுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன கோப்புகளில் உள்ள பட்டா எண்.31 -ல் தாண்டவன் மனைவி அமராவதி பெயர் நீக்கம் செய்யப்பட்டு மாறன் மகன் மாரியப்பன் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் சர்வே எண்.544/10 விஸ்தீரணம் 0.03.5 ஏர்ஸ் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.544/10 ஆனது உயிலில் இரண்டாவது அயிட்ட சொத்தாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டாமாறுதல் உத்தரவில் வீடு மற்றும் நிலத்திற்கும் சேர்த்துதான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டா மாறுதல் உத்தரவில் சா.சா.ஆ.3-ல் கிரையம் கொடுத்தவர் தாண்டவன் மனைவி அமராவதி என்றும் கிரையம் பெற்றவர் மாரியப்பன் மனைவி கோசலை என்றும் தான் காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். அந்த பட்டா மாறுதல் உத்தரவில் சிங்கிரிபட்டி கிராமம் புல எண்.546/6, பரப்பு 0.40.0 ஏர்ஸ் என்றும் பட்டா எண்.911 என்றும் உள்ளது என்றால் சரிதான். உயிலில் சர்வே எண்.544/10 என்றும் பரப்பு 0.56.0 ஏர்ஸ் என்று

தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டா மாறுதல் செய்ய கொடுக்கப்பட்ட ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். வேறு ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மனுதாரர் கொடுத்த விண்ணப்பத்திற்கும், அவர் தாக்கல் செய்த உயிலுக்கும், நாங்கள் பட்டா மாறுதல் செய்துள்ள சர்வே எண், விஸ்தீரணம் வேறுபாடு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-DW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.