

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date : 29.08.2023	DW3
Name: நல்லதம்பி	S/o. செங்கோடன்	
Evidence Recorded Time: 12.16 P.M. to 12.25 P.M		

4, 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

வழக்கில் உள்ள 2 வது அயிட்ட சொத்தை யாரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றேன் என்றால் கோசலை என்பவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினேன். அதன் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் என்னவென்றால் சர்வே எண் நினைவில்லை, விஸ்தீரணம் 99 செண்ட் நிலமாகும். நான் கிரையம் வாங்கிய சொத்து கோசலைக்கு எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் கோசலைக்கு அவருடைய தாயார் உயில் எழுதி வைத்ததாக சொன்னார். சொத்தை கிரையம் வாங்கும் போது சொத்திற்கான பட்டா யார் பெயரில் இருந்தது என்றால் கோசலை பெயரில் இருந்தது. சொத்தை கிரையம் வாங்கிய பின்னர் யார் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் நான்தான் அனுபவம் செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா கோசலை பெயரில் இருந்த பி.வா.சா.ஆ.2 பட்டா என்றால் சரிதான். கோசலையிடமிருந்து எந்த தேதியில் நான் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் 13.07.2011-ல் கிரையம் பெற்றேன். நான் கிரையம் பெற்ற பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்தான் பி.வா.சா.ஆ.1 என்றால் சரிதான். சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு சொத்தை பொறுத்து வில்லங்கம் போட்டு பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கும் முன்பும், பின்பும் யாராவது சொத்து குறித்து ஆட்சேபனை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. சொத்தை வாங்கும் போது கோசலைதான் உண்மையான உரிமையாளர் என்று தெரிந்துதான் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான்.

(8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணைக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-DW3,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசூகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.