

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date : 12.12.2023	DW3
Name: நல்லதம்பி	த/பெ.செங்கோடன்	
Evidence Recorded Time: 4.50 P.M. to 5.30 P.M		

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் யார் யாருக்காக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் 9,10 பிரதிவாதிகளுக்காக சேர்த்து சாட்சி அளிக்கிறேன். யார் யார் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் அப்பு மட்டும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அப்பு என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்றால் தெரியும். அவருக்கு சங்குபதி என்ற மனைவியும் வீரராஜ் என்ற மகனும் உள்ளார் என்றால் எனக்கு அதைபற்றி தெரியாது. அப்பு மட்டும் தான் வழக்கை தொடர்ந்து நடத்தி வருகிறார் என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். அப்புவின் சட்டப்படியான வாரிசுகள் யார் என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரியாது. யார் யார் மேல் அப்பு எங்களை தவிர்த்து வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் கோசலை, லட்சுமி மற்றவர்கள் பெயர் தெரியாது. மேற்படி வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்றால் 16-ல் 8 பாகம் கேட்டு வழக்கு போட்டுள்ளார். வேறு என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது அப்பு கேட்டுள்ள மற்ற பரிகாரங்களை வழங்க எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்றால் சரிதான்.எந்த சர்வே எண்ணில் பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்பது தெரியுமா என்றால் என் சர்வே எண் தான் தெரியும் மற்ற எண்கள் தெரியாது. என்னை பொறுத்து மட்டும்தான் வழக்கு தெரியும் என்றும் மற்றவர்கள் பற்றி வழக்கு விவரம் தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். என் பிரமாண பத்திரிகையில் கோசலை , அமராவதி போன்றவர் பற்றி சொன்ன விவரங்கள் எனக்கு தெரியாமல் தன் சொல்லியுள்ளேன் என்று நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் தெரியும். அமராவதி வீட்டுக்காரர் பெயர் தாண்டவர் ஆகும். அவர்களுக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கில் வாரிசுகளின் வம்சாவழி பட்டியல் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் அதை வாங்கி தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. என் பிரமாண பத்திரிகையில் தாண்டவன் அமராவதி வாரிசுகள் பற்றி தெரியாமல் உறவுமுறைகள் பற்றி சொல்லியிருக்கிறேன் என்றாலும் வா.சா.ஆ.6 பற்றி தெரியாது என்றாலும் சரிதான். அப்பு இந்த வழக்கில் எத்தனை அயிட்ட சொத்தை காட்டியுள்ளார் என்றால் தெரியாது. 2வது அயிட்ட

சொத்து தாண்டவன் மனைவி அமராவதிக்கு பட்டா மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன். பட்டாவை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.15 பட்டா அமராவதி பெயரில் உள்ள பட்டா என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தை தான் நாங்கள் வாங்கியுள்ளோம் என்று சொன்னேன். நான் சொத்தை கிரயம் வாங்கும் முன் அமராவதி பெயரில் உள்ள பட்டாவை வாங்கி பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். அமராவதி கோசலைக்கு உயில் எழுதிக் கொடுத்தாக சொல்லியுள்ளேன் அந்த உயில் எந்த தேதி எந்த வருடம்எந்த மாதம் எழுதப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த உயிலில் 2 வது அயிட்டத்தை நாங்கள் கிரயம் வாங்கியதாக எதிர்வாதம் செய்கிறோம் என்றால் சரிதான். அந்த உயிலை கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பு எப்போது பார்த்தேன் என்றால் எப்போதும் பார்க்கவில்லை. ஒரு சொத்தை கிரயம் வாங்கும் போது அதற்கான மூல ஆவணங்களை பார்த்துதான் கிரயம் வாங்க வேண்டும் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.18 ல் இணைந்துள்ள உயிலானது 10.08.2001 ல் அமராவதி கோசலைக்கு எழுதிக் கொடுத்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி உயிலானது ஆவண எண் 10 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது நான் கிரயம் பெற்ற ஆவணம் என்றால் சரிதான். எனக்கு கொடுத்த கிரய பத்திரத்தில் மேற்சொன்ன உயிலை தான் மூல ஆவணமாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். உயிலில் சொன்ன எத்தனாவது அயிட்டத்தை நான் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் அயிட்ட எண் நினைவில்லை. சர்வே எண் மட்டும் நினைவில்லை. உயில் சாசனத்தில் அயிட்டம் 2 ல் சேலம் ரிடி, கொளத்தூர் சப்ரிடி, சிங்கிரிபட்டி கிராமம் பட்டா எண்.31 பழைய ச.எண்.452/16 புதிய சஎண்.544/10 ,புஹெ.0.56.0 க்கு பு.ஏ.1.38 என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன சொத்தைதான் நான் வாங்கியதாக எதிர்வாதம் செய்கிறோம் என்றால் சரிதான். என்னுடைய கிரய ஆவணத்தில் சேலம் ரிடி, கொளத்தூர் சப்ரிடி, சிங்கிரிபட்டி கிராமம் புதிய சஎண்.546/6 ,புஹெ.0.40.0 க்கு தீர்வை ரூ.0.50 என்ற பு.எ.0.99 செண்ட் விவசாய நிலம் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டா எண்.911 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். உயிலில் 2 வது அயிட்டமாக காட்டப்பட்டுள்ள சொத்துக்கும் நான் கிரயம் வாங்கிய சொத்துக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் அது பற்றி தெரியாது, 1.38 செண்டில் 0.99 செண்ட் வாங்கினேன் என்பது என் எதிர்வாதம்

என்றால் என் கிரயப்பத்திரத்தில் 1.38 செண்டில் 0.99 செண்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அவ்வாறு இல்லை 0.99 செண்ட் என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. என் பிரமான பத்திரத்தில் 10.08.2001 ல் உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது அந்த உயிலையே பார்க்கவில்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 1 ஆவணம் மேலே சொன்ன உயில் 10.08.2001 என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்சொன்ன உயிலில் சேலம் ரிடி, கொளத்துர் சப்ரிடி, சிங்கிரிபட்டி கிராமம் பட்டா எண்.911 பழைய ச.எண்.452/ புதிய சஎண்.546/6 புஹெ.0.40.0.0 க்கு பு.எ.40.00 செண்ட் என்று கண்டுள்ளது என்று அடித்து பட்டா எண், ச.எண்.திருத்தப்பட்டது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஒரே தேதியிட்ட அமராவதி கோசலைக்கு எழுதிக் கொடுத்த ஒரே உயிலான என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் ச.எண். விஸ்தீரணம், பட்டா எண் ஆகியவற்றை பொறுத்து மாறுபாடு உள்ளது என்றால் வித்தியாசம் உள்ளது. இரண்டு ஆவணத்திலும், எழுதியவர், சாட்சிகள் அனைவரும் ஒரே நபராக காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான் ஆனால் அதைப்பொறுத்து நான் கருத்து கூறமுடியாது. தவறான ச.எண்., பட்டா எண், விஸ்தீரணம் கொடுத்து பதிவு செய்துள்ளார்கள் என்றாலும் பின்னிட்டு நானும், 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளும் பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலை திருத்தம் செய்து போர்ஜரியாக ஒரு கிரய ஆவணத்தை உருவாக்கி உள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் உயிலைப்பற்றி எதுவும் தெரியாது என்று மலுப்பலாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(மின் தடை காரணமாக குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-DW3,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.