

**மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்**

|                                                 |                   |     |
|-------------------------------------------------|-------------------|-----|
| O.S. No. 132/2014                               | Date : 24.01.2024 | DW1 |
| Name: நல்லதம்பி                                 | S/o. செங்கோடன்    |     |
| Evidence Recorded Time: 12.11 P.M. to 12.45 P.M |                   |     |

**வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-**

சொத்தை கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன். நான் கடைசி வரை கிரைய ஆவணத்தில் சொல்லியுள்ள உயிலை பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய கிரைய ஆவணத்தில் உயிலை குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் சொல்லப்பட்டுள்ளது. கடைசியாக உயிலை எப்போது பார்த்தேன் என்றால் இதுவரை உயிலை பார்க்கவில்லை, சென்ற வாய்தாவில்தான் உயிலை முதன் முதலில் பார்த்தேன். இந்த வழக்கில் பதில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த பதிலில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியும். பொன்னுசாமி, சசிக்குமார், நான் மூவரும் சேர்ந்து கிரையம் வாங்கியதாக கூறியுள்ள நிலையில் மற்ற இருவரும் உயிலை பார்த்தார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நாங்கள் மூவரும் கூட்டாக நிலம் வாங்கி விற்கி தொழில் செய்து வருகிறோம் என்றால் இல்லை, மூவரும் சேர்ந்துதான் நிலத்தை சொந்தத்திற்கு வாங்கினோம். மீதி இருவரான பொன்னுசாமி, சசிக்குமார் ஆகியோரிடம் உயிலை பார்த்துள்ளார்களா என்று கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. எங்கள் மூவரும், கோசலை, சரவணன், லட்சுமி, ஜானகி ஆகியோர்கள் சேர்ந்து உயிலை போலியாக தயார் செய்ததாக சி.சி.135/2014 என்ற குற்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 ல் நடைபெற்று வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கை வழக்கறிஞர் மூலம் நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் சென்ற வாய்தாவில் வழக்கிற்கு வருவதற்கு முன்பு வரை உயிலை பெற்று பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. உயிலை பார்க்கவில்லை என்று கூறியுள்ளேன் என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் உயிலை பற்றி கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் உயிலை பார்க்காமல் தான் அது பற்றிய சங்கதிகளை முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். உயில் பார்த்த பிறகாவது உயிலை யார் யாருக்கு எழுதிக்கொடுத்தார்கள் என்றும்,

என்னென்ன சர்வே எண்களில் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. கிரைய ஆவணத்தில் சொல்லியுள்ள உயில் கோசலை அவரது அம்மாவை கட்டாயப்படுத்தி அவர் அம்மாவின் விருப்பம் இல்லாமல் எழுதி வாங்கியுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அவசரகதியில் அமராவதிக்கு விருப்பம் இல்லாமல் உயில் எழுதியதால்தான் அதில் சர்வே எண், பட்டா எண், விஸ்தீரணம் ஆகியவை தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பின்னிட்டு நான் சசிக்குமார், பொன்னுசாமி, நான், கோசலை, கோசலையின் மகன், மகள்கள் சேர்ந்து பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலில் சர்வே எண், பட்டா எண், விஸ்தீரணம் ஆகியவற்றை திருத்தம் செய்து போலியாக நாங்கள் கிரையம் பெற்றுள்ளோம் என்றாலும் அதனால்தான் உயிலை பற்றி தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் உண்மையில் கிரையம் பெற்றிருந்தால் அதற்கான மூல ஆவணத்தை சரிபார்த்திருப்பேன் என்றாலும், நான் போலியாக கிரையம் பெற்றதால் தான் மூல ஆவணத்தை சரிபார்க்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல, நான் மூல ஆவணங்களை பார்த்து தான் கிரையம் பெற்றேன். மூல ஆவணங்களாக கோசலை பெயரில் உள்ள பட்டா, அ பதிவேடு ஆகியவற்றை பார்த்துதான் கிரையம் பெற்றேன். மேற்சொன்ன இரண்டு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நாங்கள் கிரையம் பெற்ற சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் கோசலையின் அம்மா அமராவதி பெயரில் இருந்ததை தெரிந்து கொண்டேன். அமராவதி பெயரில் இருந்த ஆவணங்களை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அமராவதிக்கு கோசலையை தவிர வேறு வாரிசுகள் உள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அமராவதியின் மற்ற வாரிசுகளை உள்ளடக்கி கிரையம் பெற்றேனா என்றால் இல்லை. அமராவதி பெயரில் இருந்து எதன் அடிப்படையில் கோசலையின் பெயருக்கு மாறியது என தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் உயிலின் அடிப்படையில் மாறியிருப்பதாக சொன்னார்கள். கோசலையின் பெயருக்கு உயிலின் அடிப்படையில் மாறியிருப்பதை எப்போது தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் வழக்கிற்கு பிறகு போன வாய்தாவில்தான் தெரிந்து கொண்டேன். சாட்சி தற்போது 2001-ம் ஆண்டிலேயே உயில் அடிப்படையில் கோசலை பெயருக்கு மாறியதை தெரிந்து கொண்டதாக கூறுகிறார். மேற்படி விவரத்தை 2011-ம்

ஆண்டில்தான் சொன்னார்கள். அப்போது நான் உயிலை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. உயில் போலியானது என்பதால்தான் நான் முன்னுப்பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உயில் பதிவு செய்யப்பட்ட பின்பு அதில் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதால் அந்த உயில் செல்லாத ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலை மோசடியாக திருத்தி மோசடி உயில் மூலம் நாங்கள் பெற்ற கிரைய பத்திரமும் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணம் வாதிகளின் உரிமையை எந்த விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் அசல் வழக்கு எண்.219/2013 வழக்கை மேட்டுர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன். மேற்படி வழக்கை யார் யார் மீது என்ன பரிகாரம் கோரி என்ன சர்வே எண்ணில் என்ன சொத்து விவரம் குறித்து தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் தெரியாது. உயிலில் எத்தனை அயிட்ட சொத்து சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இரண்டு அயிட்ட சொத்துக்கள் உள்ளதை சென்ற வாய்தாவில்தான் தெரிந்து கொண்டேன். பிரமாண பத்திரத்தில் உயில் பற்றி சொல்லியுள்ள விவரங்கள் சர்வே எண், விஸ்தீரணம், கிராமம் ஆகியவை தெரியாமல் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கோசலை வகையறாவினருக்கும், அப்பு வகையறாவினருக்கும் எவ்வளவு நாட்களாக பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. அவர்களுக்குள் வரவு செலவு உள்ளதா என்றால் தெரியாது. என்னுடைய பிரமாண அசல் வழக்கு எண்.163/2014 வழக்கை மேட்டுர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன். மேற்படி வழக்கை யார் யார் மீது என்ன பரிகாரம் கோரி என்ன சர்வே எண்ணில் என்ன சொத்து விவரம் குறித்து தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கு, குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் நடக்கும் வழக்கை தவிர கோசலை வகையறாவினருக்கும், அப்பு வகையறாவினருக்கும் இடையே நடக்கும் மற்ற வழக்குகள் பற்றி தெரியாது என்றால் சரிதான். அப்புவின் மனைவி பெயர் 5 ம் வாதி சங்குபதி மற்றும் மகன் 6 ம் வாதி வீரராஜ் என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் சென்ற வாய்தாவில்தான் தெரிந்து கொண்டேன். அப்புவிற்கு மேற்படி சங்குபதியும், வீரராஜ் இருவரும்தான் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது அப்பு, பாப்பாத்தி, மணிமேகலை, சசிக்குமார் ஆகியோர்தான் தாக்கல் செய்தார்கள்

என்றால் சரிதான். அப்பு இறந்த பிறகுதான் அவருடைய மனைவியும், மகனும் மனு தாக்கல் செய்து தரப்பினராக வந்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அப்புவிற்கு வரும் சொத்து அவருடைய மனைவி மகனுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து கொளத்துார் கிராமம், சிங்கிரிபட்டி கிராமம் என இரண்டு சொத்துக்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கில் முதல் அயிட்ட சொத்தான வீடு ஆதியில் அமராவதிக்கும், தாண்டவனுக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் போலியாக கிரையம் வாங்கியதால் நான் வாங்கிய கிரையம் செல்லாது என்று அறிவித்து, தாவா சொத்துக்களின் இரண்டு அயிட்டங்களையும் 16 பாகங்களாக பிரித்து அதில் 9 பாகங்களை வாதிகளுக்கு பிரித்து கொடுக்கவேண்டும் என்றாலும், வழக்கு செலவு தொகையுடன் அனுமதிக்கவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-DW3,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசேவை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.