

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 132/2014	Date : 20.03.2024	DW4
Name: மனோகரன்	S/o. வெங்கடாஜலம்	
Evidence Recorded Time: 12.15 P.M. to 12.20 P.M		

4 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

என்னை சாட்சி சொல்ல யார் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் பொன்னுசாமி அழைத்து வந்தார். 25.03.2011 ம் தேதி கோசலையிடம் அக்ரிமெண்ட் யார் போட்டார்கள் என்றால் பொன்னுசாமி போட்டார். மேற்படி அக்ரிமெண்ட் சமயத்தில் யார் யார் உடன் இருந்தார்கள் என்றால் பொன்னுசாமி, கோசலை, நல்லதம்பி ஆகியோர் இருந்தார்கள். அப்பு முன்னிலையில் தான் பட்டா, பத்திரம் ஆகியவற்றை நோட்டரி வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி அக்ரிமெண்ட் பிறகு 6 மாதம் கழித்து கிரையம் செய்து கொண்டார்கள். கிரையம் செய்யும் போது நான் இருந்தேனா என்றால் இருந்தேன். பாபு என்பவர் பக்கத்து வீட்டுக்காரர். அக்ரிமெண்ட் விவரம் சரியாக இருந்ததால் தான் பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அப்பு மற்றும் பாபு ஆகியோர் பேசினார்கள் என்றும் அவர்கள் பத்திரத்தை படித்து பார்த்தார்களா என்றால் பேசிக் கொண்டிருந்தார்கள். படித்தார்களா என்று தெரியாது.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

சாட்சி சொல்ல நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால் சரிதான். இன்றைக்கு பொன்னுசாமி, நல்லதம்பி, சசிகுமார் நீதிமன்றத்திற்கு வந்திருக்கிறாரா என்றால் வரவில்லை. மேற்படி 3 பேரும்இன்று வரைவில்லை எதன் அடிப்படையில் நீதிமன்றத்திற்கு வந்திருக்கிறேன் என்றால் சென்ற வாய்தாவிடம் வந்தேன். அடுத்த வாய்தாவிடம் வரசொன்னதால் வந்தேன். யார் யார் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். கோசலை வழக்கு போட்டதது தான் தெரியும். யார் யார் எல்லாம் சேர்ந்து வழக்கு போட்டார்கள் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கோசலை யார் யார் மீது வழக்கு போட்டார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்ன பரிகாரம் கேட்டு கோசலை வழக்கு போட்டுள்ளார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என் பிரமாண பத்திரிகையில் 8 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பு சாட்சி என்றும் அவர்கள் யார் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். நல்லதம்பி, சசிகுமார், பொன்னுசாமி ஆகியோர் மீது கோசலை வழக்கு போட்டுள்ளார். அந்த வழக்கில் தான் நான் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். என் பிரமாண பத்திரிகையில் அப்பு வகையறா என்று சொல்லியுள்ளேன் யார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது அப்பு மட்டும் தான் தெரியும். வகையறா தெரியாது.

கோசலை வழக்கு போட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் எந்த ச.எண். எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நிலம் ஆரம்பத்தில் கோசலைக்கு எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். அப்பு என்பவர் கோசலைக்கு எழுதிக் கொடுத்தாக தெரிந்து கொண்டேன். அப்பு கிரையம் செய்து கொடுத்தாரா அல்லது தானமாக கொடுத்தாரா என்பது தெரியாது. அப்பு கோசலைக்கு என்ன உறவு என்றால் சகோதரர் ஆவார். கோசலை நிலம் விற்றதாக என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். எப்போது சொன்னார் என்றால் வருடம் நினைவில்லை. அப்பு கோசலைக்கு என்ன காரணத்திற்கு நிலம் கொடுத்தார் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சொத்துவிற்பதாக என்னிடம் மட்டும் தான் சொன்னார் வேறு யாரிடம் சொன்னார் என்பது தெரியாது. சொத்து விற்பதாக சொல்லும் போது அப்பு கேட்டபோது நானும் அருகில் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் மாதம், வருடம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கோசலையிடம் உடன்படிக்கை போட்ட தேதி, மாதம், வருடம் தெரியுமா என்றால் 2011 என நினைக்கிறேன். வருடம் சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி உடன்படிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் பதிவு செய்யப்படவில்லை. நோட்டரி மூலமாக எழுதினார்கள். அது எழுதப்பட்ட மாதம், வருடம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த உடன்படிக்கை ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். அது எத்தனை ரூபாய் பத்திரம் என்றால் தெரியாது . அதில் நான் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளேன். அப்பு என்பவரும் அதில் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ளாரா என்றால் நினைவில்லை. உடன் படிக்கை யார் யார் எழுதிக் கொண்டார்கள் என்றால் கோசலையும், நல்லதம்பியும் எழுதிக் கொண்டார்கள். மேற்படி உடன்படிக்கையில் எவ்வளவு தொகை பேசப்பட்டது, அட்வான்ஸ் எவ்வளவு கொடுக்கப்பட்டது, எவ்வளவு நாளில் நிலம் கிரையம் செய்யப்பட்டது போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி உடன்படிக்கையில் எந்த கிராமம், ச.எண், விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் ச.எண் தெரியாது. கிராமம் சிங்கிரிபட்டி கிராமம். மற்றபடி எதுவும் தெரியாது. கிரையம் செய்த மாதம், வருடம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு எழுதப்படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். கிரைய பத்திரத்தில் நான்சாட்சி கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் செய்தேன். என் அப்பா பெயர் வெங்கடாஜலம். மேற்படி கிரைய பத்திரத்தை யார் எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் கோசலை, நல்லதம்பி எழுதி கொடுத்தார்கள். பத்திரத்தை எனக்கு படித்து காட்டினார்களா என்றால் படித்து காட்டினார்கள். கிரையம் செய்யும் போது சொத்தின் பட்டா, மூல ஆவணம் ஆகியவற்றை நல்லதம்பியிடம் கோசலை கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். கோசலைக்கு மேற்படி சொத்து உயில் மூலமாக பாத்தியப்பட்டது என்ற வ.சா.ஆ.3ல் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி உயிலையும் கிரையத்தின் போது கோசலை நல்லதம்பியிடம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. கிரைய பத்திரம் எழுதும் போது நான் இல்லாததால் என்ன ஆவணம் கொடுத்தார்கள்

என்பது எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். நல்லதம்பி எவ்வளவு ரூபாய்க்கு கிரையம் பெற்றார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கிரையம் செய்யும் போது யார் யார் இருந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். பத்திரத்தில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டார்கள் என்றால் நான் போட்டேன் கோசலையின் கணவர் போட்டார் வேறு யார் போட்டார்கள் என்றால் தெரியாது. அப்பு கிரைய பத்திரத்தில் கையொப்பம் செய்தாரா என்றால் இல்லை. உன்படிக்கை ஆவணத்தையும் கோசலை நல்லதம்பிக்கு கொடுத்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மோசடியாக கோசலை என்பவர் பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலை திருத்தி மோசடி செய்து நல்லதம்பிக்கு விற்றார் என்றும் அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கோசலை வகையறாவிற்கு நடந்த முழு விவரமும் தெரியாமல் நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சாட்சியத்திற்கு நான் தான் தகவல் சொன்னேன்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஒம்/- DW4

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.